Serviços Centrais

Avenida Professor Egas Moniz

1600-190 LISBOA

Tel.: 21 791 34 00 / Fax: 21 795 47 29

Pólo Calouste Gulbenkian

Tel.: 21 791 34 00 / Fax: 21 795 47 29

Pólo Artur Ravara

Tel.: 21 891 22 00

DESPACHO Nº 269/PRES/2022

Ao abrigo do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,

faz-se público que, após homologação da lista definitiva de ordenação final dos candidatos,

no âmbito do concurso documental aberto pelo Edital nº 545/2022, publicado no DR nº 83, 2.ª

Série, de 29 de abril, foram autorizados os contratos de trabalho em funções públicas por

tempo indeterminado, com Lídia Susana Mendes Moutinho e Olga Maria Martins de Sousa

Valentim, com período experimental de 5 anos, nos termos previstos no artigo 10º-B do

Decreto-Lei nº. 185/81, de 1 de julho, na redação dada pelo Decreto-Lei nº. 207/2009, de 31

de agosto, alterado pela Lei n.º 7/2010, de 13 de maio, em regime de exclusividade, na

categoria de Professor Adjunto do mapa de Pessoal da Escola Superior de Enfermagem de

Lisboa, com remuneração mensal correspondente ao escalão 1, índice 185, do estatuto

remuneratório da carreira do pessoal docente do ensino superior politécnico, com efeitos a 1

de setembro de 2022.

(Publique-se em Diário da República)

Lisboa, 28 de setembro de 2022

O Presidente da ESEL,

(Professor Coordenador João Carlos Barreiros dos Santos)